Volentes collegium predictum ad utilitatem et de-
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corem ejusdem, ac tranquillitatem et quietem custodis

scolarium ac capellanorum ejusdem loci et successorum

suorum opportunis fulciri præsidiis , ac libertatibus, ac

immunitatibus communiri :

Concessimus pro nobis et heredibus nostris et hâc

Cartâ nostrâ confirmavimus custodi, scholaribus, et ca-

pellanis predicti collegii , vocati S. Marie College of Wyn-

chestre juxta Winton, quòd ipsi et eorum successores et

omnes homines tenentes sui in perpetuum quieti sint de

theolonio, pavagio, pontagio, caragio, muragio, passagio,

lastagio, stallagio, taillagio , picagio, terragio, scotto et

geldo , hidagio, scutagio , et de operationibus castrorum,

parcorum, et poncium, clausuris, facturis, reparationi-

bus, et emendationibus, domuum regalium edificatione ,

necnon de sectis comitatuum, hundredorum, et wapen-

tachiorum , et de omnimodis auxiliis regum et vice-

comitum et ballivorum suorum ; et de visu franciplegii,

ac de murdro, ac de communi misericordiâ , quando con-

tigerit comitatui , coram nobis vel aliquibus justitiariiis

nostris vel heredum nostrorum de Banco vel itineran-

tibus in misericordiam nostram incidere, ac de omni

aliâ consuetudine per totum regnum et potestatem nos-

tram. Concessimus etiam pro nobis et hæredibus nostris

prefatis custodi, etc. , etc. , quòd ipsi sint quieti in per-

petuum de omnibus et omnimodis auxiliis regum ac

vice-comitum subsidiis, contributionibus, quotis et tal-

lagiis , quæ ab ipsis ratione terrarum tenementorum

et reddituum ac bonorum aut catallorum suorum quæ

nunc habent, et ex nunc sunt habituri, per nos et hæredes

nostros aut ballivos seu ministros nostros vel hæredum

nostrorum quoscumque, ad opus nostrum vel nostrorum

hæredum imponi aut exigi deberent, seu poterint in

futurum. Et quòd quandocunque Clerus regni nostri

Angliæ, aut Cantuarensis Provinciæ vel Eboracensis

provinciæ per se decimam et subsidium, seu aliam

quotam de bonis suis spiritualibus, ecclesiasticis : vel

communitates comitatuum regni nostri, aut cives scu

Burgenses civitatum et Burgorum dictorum comitatuum
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ipsius regni decimam, quintam decimam, subsidium,

seu aliam quotam quamcunque de bonis suis tem-

poralibus seu mobilibus, aut de terris, tenementis

seu redditibus suis , nobis vel hæredibus nostris conces-

serint ; seu nos vel hæredes nostri Dominica nostra per

Angliam fecerimus talliari, aut Dominus summus Ponti-

fex, qui pro tempore fuerit, decimam, subsidium aut

impositionem seu quotam aliam clero regni predicti,

aut Cantuarensis , aut Eboracensis Provinciarum predic-

tarum imposuerit, vel fecerit ; et eam vel aliquam partem

ejusdem nobis vel hæredibus nostris concesserit ; terræ,

tenementa, redditus , et bona et catalla ipsorum custodis ,

scolarium, et capellanorum, et successorum suorum

quæcunque ad opus nostrum vel hæredum nostrorum

non taxentur, nec aliquod de decimis, quintis decimis,

subsidiis, impositionibus aut aliis quotis seu tallagiis

predictis quoquomodo ad opus nostrum vel hæredum

nostrorum levetur. Nec iidem custos , scolares et capel-

lani vel eorum successores in terris, tenementis , redditi-

bus, possessionibus, seu bonis suis predictis his occasioni-

bus distringuantur, molestentur in aliquo, seu graventur ;

sed de decimis, quintis decimis, subsidiis , impositionibus,

et aliis quotis et tallagiis hujusmodi in perpetuum sint

quieti . Concessimus, insuper, pro nobis et hæredibus

nostris et hâc cartâ nostrâ confirmavimus prefatis cus-

todi, scolaribus, et capellanis, quòd ipsi et successores

sui in perpetuum habeant et teneant collegium predic-

tum et omnes domos et ædificia quæ ibidem jam habent,

et ex nunc ipsos habere continget, libera et quieta de

liberatione tàm Seneschallorum, Mareschallorum , et

aliorum Ministrorum nostrorum et hæredum nostro-

rum, quàm Mareschallorum, Emptorum, provisorum et

ministrorum magnatum regni nostri et aliorum quorum-

cunque, ita quòd Seneschalli Mareschalli et alii ministri

nostri vel hæredum nostrorum, seu magnatum seu alio-

rum predictorum quorumcunque in iisdem alicubi libe-

rationem aliquam ad opus, vel hæredum nostrorum , vel

alicujus alterius non faciant quovismodo : Et quòd nullus
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comes, baro, seu magnas dicti regni aut aliunde vel

seneschalli, mareschalli , seu escaetores, vice - comites ,

coronatores, aut alii ballivi, seu ministri nostri vel

hæredum nostrorum seu ballivi et ministri eorundem

escaetorum, vice-comitum et coronatorum, aut aliorum

quorumcunque, seu quivis alius cujuscunque status vel

conditionis fuerit, colore aliquo in eisdem hospitentur

vel morentur ; et ne bona et catalla collegii predicti , quæ

custos, scolares, et capellani loci illius jam habent, vel

ipsi aut successores sui sunt de cætero habituri, per pro-

visores, emptores, seu captores victualium, aut aliarum

rerum pro hospitio nostro vel hæredum nostrorum, seu

aliorum quorumcunque, capiantur vel dissipentur . Dic-

tum collegium ac custodem et scolares et capellanos

ejusdem loci, qui pro tempore fuerint : necnon terras ,

tenementa, redditus, et possessiones eisdem collegio,

custodi scolaribus ac capellanis jam collata , et ex nunc

eisdem vel successoribus suis inferenda, danda et assi-

gnanda : ac bona et catalla collegii illius ubicunque

existentia in nostram protectionem suscepimus spe-

cialem volentes et concedentes pro nobis et hæredibus

nostris quòd de bladis , fenis, equis, carrectis, carriagiis ,

victualibus, aut aliis bonis, catallis, seu rebus ipsius

collegii aut predictorum custodis , scolarium, capellano-

rum, vel successorum, seu hujusmodi servientium vel

ministrorum suorum, ad opus nostrum vel hæredum nos-

trorum, aut aliorum quorumcunque contra voluntatem

eorundem custodis, scolarium, et capellanorum seu suc-

cessorum vel hujusmodi servientium , vel ministrorum

suorum per provisores , emptores, vel captores hujusmodi,

aut alios ballivos, seu ministros nostros vel hæredum nos-

trorum quoscunque aut cujuscunque alterius, quicquam

minimè capiatur, abducatur, vel aliqualiter asportetur .

Et insuper concessimus pro nobis et hæredibus nostris

prefatis custodi, scolaribus et capellanis, quòd ipsi seu

successores sui , ad pensionem, corrodium, seu sustenta-

tionem aliquam alicui de domo suâ predictâ, aut aliis

terris , tenementis, redditibus , possessionibus seu rebus

K
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suis ad rogatus vel mandata nostra vel hæredum nostro-

rum percipiendis , concedendis, ministrandis , seu inve-

niendis , nullatenùs teneantur, nec ad hoc quomodolibet

compellantur : sed de possessionibus , corrodiis , et sus-

tentationibus, ac aliis oneribus hujusmodi in perpetuum

sint quieti. Quare volumus et firmiter præcipimus pro

nobis et hæredibus nostris quòd predicti custos, scolares ,

et capellani omnes et singulas libertates, et quietantias

supradictas habeant et teneant sibi et successoribus suis,

et eis plenè, liberè , et pacificè gaudeant et utantur in

perpetuum, sicut predictum est. His testibus venera-

bilibus Patribus, W. Cantuar. totius Angliæ Primati,

Th. Ebor. Angliæ Primati, Cancellario nostro ; Archie-

piscopis ; R. London, R. Cicestr. , G. Wygorn. , E. Exon . ,

custode privati Sigilli nostri ; Episcopis ; Edm. Duce

Ebor., avunculi nostri, Edw. Rutland, Joh. de Holland ,

Huntingdon, fratre nostro, Thomâ de Moubray, Notyng-